

Bilanzen - Bilans - Bilanci

Donnerstag - Jeudi - Giovedì, 02.08.2018, No 147, Jahrgang - année - anno: 136

Freie Gemeinschaftsbank Genossenschaft, Basel

Bilanz vom 30. Juni 2018

| Aktiven | 30.06.2018 | 31.12.2017 |
|------------------------------|----------------|----------------|
| | in 1000 CHF | in 1000 CHF |
| Flüssige Mittel | 26'826 | 33'730 |
| Forderungen gegenüber Banken | 1'587 | 6'520 |
| Forderungen gegenüber Kunden | 11'310 | 11'926 |
| Hypothekarforderungen | 218'616 | 204'501 |
| Finanzanlagen | 8'500 | 8'000 |
| Aktive Rechnungsabgrenzung | 122 | 86 |
| Beteiligungen | 10 | 10 |
| Sachanlagen | 10'237 | 10'204 |
| Immaterielle Werte | - | - |
| Sonstige Aktiven | 46 | 36 |
| Total Aktiven | 277'252 | 275'012 |

| | | |
|--|---|---|
| Total nachrangige Forderungen | - | - |
| Total Forderungen gegenüber Konzerngesellschaften und qualifiziert Beteiligten | - | - |

| Passiven | 30.06.2018 | 31.12.2017 |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
| | in 1000 CHF | in 1000 CHF |
| Verpflichtungen aus Kundeneinlagen | 256'742 | 254'807 |
| Passive Rechnungsabgrenzung | 339 | 245 |
| Sonstige Passiven | 27 | 66 |
| Rückstellungen | 407 | 407 |
| Reserven für allgemeine Bankrisiken | 3'836 | 3'836 |
| Gesellschaftskapital | 9'338 | 9'298 |
| Gesetzliche Kapitalreserve | 1'677 | 1'677 |
| Gesetzliche Gewinnreserve | - | - |
| Freiwillige Gewinnreserven | 4'676 | 4'579 |
| Gewinn-/Verlustvortrag | - | - |
| Gewinn-/Verlust (Periodenerfolg) | 211 | 97 |
| Total Passiven | 277'252 | 275'012 |

| | | |
|--|-------|-------|
| Total nachrangiger Verpflichtungen | 2'820 | 2'575 |
| Total Verpflichtungen gegenüber Konzerngesellschaften und qualifiziert Beteiligten | - | - |

| Ausserbilanzgeschäfte | 30.06.2018 | 31.12.2017 |
|--|-------------|-------------|
| | in 1000 CHF | in 1000 CHF |
| Eventualverpflichtungen | 30 | 30 |
| Unwiderrufliche Zusagen | 2'561 | 2'778 |
| Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen | - | - |
| Verpflichtungskredite | - | - |
| Treuhandgeschäfte | 9'425 | 9'237 |

Erfolgsrechnung vom 1. Januar bis 30. Juni 2018

| | 01.01-30.06.2018 | 01.01-30.06.2017 |
|--|------------------|------------------|
| | in 1000 CHF | in 1000 CHF |
| Erfolg aus dem Zinsengeschäft | | |
| Zins und Diskontertrag | 1'959 | 1'842 |
| Zins und Dividendenenertrag aus Handelsbeständen | - | - |
| Zins-/Dividendenenertrag aus Finanzanlagen | 10 | 14 |
| Zinsaufwand | -80 | -90 |
| Brutto-Erfolg Zinsengeschäft | 1'889 | 1'766 |
| Veränderung von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft | -4 | -26 |
| Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft | 1'886 | 1'741 |
| Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft | | |
| Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft | 17 | 22 |
| Kommissionsertrag Kreditgeschäft | 36 | 45 |
| Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft | 31 | 28 |
| Kommissionsaufwand | -0 | -0 |
| Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft | 84 | 94 |
| Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option | 107 | 83 |
| Übriger ordentlicher Erfolg | | |
| Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen | - | - |
| Beteiligungsertrag | - | - |
| Liegenschaftenerfolg | 47 | 25 |
| Anderer ordentlicher Ertrag | 1 | 0 |
| Anderer ordentlicher Aufwand | - | -0 |
| Subtotal übriger ordentlicher Erfolg | 48 | 25 |
| Geschäftsaufwand | | |
| Personalaufwand | -1'122 | -1'084 |
| Sachaufwand | -602 | -685 |
| Subtotal Geschäftsaufwand | -1'723 | -1'769 |
| Wertberichtigung auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten | -110 | -118 |
| Veränderung von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste | - | - |
| Geschäftserfolg | 292 | 56 |
| Ausserordentlicher Ertrag | - | - |
| Ausserordentlicher Aufwand | - | -2 |
| Veränderung von Reserven für Allgemeine Bankrisiken | - | - |
| Steuern | -81 | -62 |
| Halbjahresgewinn | 211 | -8 |